
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 169  Reg. Del. 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 12:50,  nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 
 

 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Salvatore  Galati 

Sig.Roberto Sestito 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

 
 

 

 

 

X 

 

X 

X 

X 

 

 

 

X 

 

 

Assiste il    Segretario  Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

 

− Come ogni anno la Fondazione Telethon promuove su tutto il territorio nazionale 

l’attività di sensibilizzazione rivolta a tutti gli Enti Locali con l’obiettivo di farli 

diventare tutti sostenitori della ricerca scientifica; 

 

− In Italia la ricerca per combattere le malattie genetiche sta registrando significativi 

 

 

OGGETTO:  Adesione campagna TELETHON 2011 – Atto di indirizzo. 

 



 2 

progressi e che per continuare e far avanzare la ricerca è indispensabile il contributo di 

tutti compresi, anche, le istituzioni pubbliche; 

 

− Quest’ anno i fondi raccolti dagli Enti locali avranno una destinazione ancora più 

specifica: il finanziamento di borse di studio che permetteranno ai giovani più 

meritevoli di entrare nel mondo della ricerca scientifica e di mettere subito a frutto i 

propri studi diventando protagonisti di una missione importante e di alto valore etico; 

 

− Telethon è ormai sinonimo di eccellenza italiana, rappresenta una speranza concreta 

per i malati e le loro famiglie; 

 

− Visto la richiesta di contributo, del Comitato Telethon Fondazione Onlus, acquisita al 

prot. di questo Ente al n. 11127 del 16/11/2011; 

 

Ritenuto aderire come per lo scorso anno alla Campagna Telethon per l’anno 2011 con la 

concessione  di un contributo; 

 

 Su proposta del Sindaco; 

 

Visti: 

− il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
 

ACQUISITI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei 

servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ad unanimità di voti resi nei modi e termini di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

1) Per i motivi meglio esposti in premessa,  che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, di aderire alla Campagna Telethon 2011 a sostegno della 

ricerca scientifica  sulle malattie genetiche; 

 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio  interessato alla concessione di un 

contributo  a sostegno della campagna citata; 

 

3) Di provvedere, con separata votazione, all’unanimità di voti espressi nelle forme di 

legge, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134; 

      comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL    SEGRETARIO                          IL SINDACO-PRESIDENTE 

DOTT. Giuseppe Scarpino                                                    Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, viene pubblicata   all’Albo     Pretorio  on line     per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti dal   28/11/2011    al 13/12/2011 

    

 

IL RSP. DELL’ALBO                                      IL   SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                      Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

/_X / Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’albo on 

line, con nota prot. n 11550  del 28/11/2011, ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

 

/__ / Comunicata al Prefetto di Catanzaro, contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. _________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

                                                                                                   IL    SEGRETARIO 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del messo comunale, 

certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal 

_________________ al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                          

                                                                                                    IL    SEGRETARIO  

 


